Stabat autem in porta.

Statimqz subiungitur.

Et locutus est ad me idē vir. Quid enim introductio propheta in edificiū stans in porta locutus est: pfecto cōstat: quia facie interius: et tergo exterius stetit. Sed introductus propheta cui vir stās in porta locutus est: pculdubio faciē ad portā tenebat: unde verba loquētis audiebat. Quid est ergo quod vir interius aspicit: propheta foris: Quid est quod eiusdē viri faciēs ad edificiū: prophete vero oculi ad portā sunt nisi quod vngenitus patris: iccirco incarnatus est: ut nos ad spirituale edificiū: idest ad sancte ecclesie fidē introduceret. Cūlus oculi edificiū sūi semp aspiciunt: quia quantū quisque in virtutibus proficiat: inde finēter attendit. Propheta vero ad portā respicit: quod qui verba dei audiit: semp oculos cordis ponere ad exitū debet: et sine cessatione meditari quādo a prosenti vita exeat: atque ad eterna gaudia pertingat. Propter hoc quippe incarnatus est deus: et nos introduceret ad fidem: et educat ad speciē visionis sue. Unde quoque in sancto euāgeliō loquitur dicens: Per me si quis introiret saluabitur: et ingredietur et egredietur: et pascua inueniet. Jobis 10. Ingredietur videlicet ad fidē: egredietur autem ad speciē: pascua vero inueniet in eterna satieta. Hinc etiā psalmista ait: Dns custodiat introitū tuū et exitū tuū. ps. 120. Custodit em̄ dominus vniuersitatem anime introitū quo intrat ad fidem: exitū quoque quo exit ad speciē: ut neque intrans ecclesia erroribus supplante feneret ab hac tempali ad eternā exiēs: ab antiquitate rapiat. Propter huc velo egressus

Omnia XIII

nostrū quod quotidie debemus mēte meditari: apls de redē ptozi nostro loquitur dicens: Ut sanctificaret per suū sanguinē populu: extra portā passus est.. Heb. 8. Ex eamus ad eū extra castra: impropriū eius portates. Ibidē. Non em̄ hic habemus manentē cūntatē: sed futurā inquirimus. At itaque qui apparuit: in porta stetit: atque ita locutus est: quia mediator dei et hominū xps iesus in ipso quoque passiōis sue tempe precepta vite discipulis dedit: vt bi qui in eū credit ad portā semper respiciat: et passionē eius sollicita cōsiderationē pensantes: a suo quoque exitu cordis oculos nos nō auertant. Nos quoque cū iam clausa carnis despiceret: mortalitatis nostre angustias per immortalitatis desideriū trāsire: ad supne lucis libertatē tenderet: ad celestis patrie gaudia anhelare ceperimus: ad portā oculos tenemus: quia dum a sacramētis temporalibus trāsire ad eterna cupimus: quasi iā presenti vite terga dedim⁹: et cordis faciē in desiderio nostri exitus habem⁹. Scriptū quippe est. Corint. qui corrumptis aggrauat animā: et depilat terrena inhabitatio sensū multa cogitantē. Sapien. 9. Si itaque per cōtemplationē iā mentē extra carnis angustias tē dimus: adhuc tamē in sacramētis que cognouimus: ipsa carnali angustia intra portā tenemus. Sepe non pro animus ita in diuinā cōtemplatio: suspendit: ut iam se percipere ve eterna illa libertate quā oculus nō vidit: nec auris audiuit aliqd per quamdam imaginē letet. Esiae. 64. 1. Corint. 11. Sed tamen reuiverberatus prodere mortalitatis ad ima relabitur quibusdā pene sue vinculis ligatus teneat. Porte igite intendit qui vere libertatis sue gaudia cōspicit iamque ex ire cōcupiscit: sed adhuc novaret. Hinc est ergo quod hebreus populus de egypti servitute liberatus: cū loquētis deo columnā nubis cerneret: vnuquisque in tabernaculi sui foribus stabat et orabat. Exod. 33. De quibus paulo superius dicit9. Cum egrederec̄ moyses ad tabernaculū surgebat vniuersa plebs: et stabat vnuus